
„4Atr

1863
1864
'866
1866-1909

9309

Ospelt Sr. Cäcilia (Agatha)
von Vaduz

28. Januar: geboren in Vaduz
Barmherzige Schwester des heiligen Vinzenz von Paul
(Zamser Schwester)
4. Oktober: Eintritt in die Schwesternkongregation in Zams (Tirol)
25. August: Einkleidung
10, Juli: Profess
Hausschwester im Mutterhaus in Zams

Organistin
gute Sängerin mit schöner Alt-Stimme
13. Januar: gestorben in Zams (Tirol)

Eltern: Valentin Ospelt (1781-1843, ©1839) und Krescentia Gassner (1801-1843), von Triesenberg.
Der Vater starb am 27. Mai 1843 «im Holz erschlagen», zehn Tage nach der Geburt des Sohnes Valen-
tin; die Mutter hintersann sich und «ertränkte sich im Wahnsinn im Äulegraben» am 20. Juni desselben
Jahres.?
Lebenslauf: Archiv im Mutterhaus der Barmherzigen Schwestern in Zams (Tirol).

Gemeinde Vaduz: Familienchronik, Bd. 5, S. 248. — PfA Vaduz: Tschugmell: Familienbuch Vaduz.
S. 110. - LLA: Abh. 18/82 (1823).
PfA Vaduz: Totenbuch.

348


